Campo Bom, 09 de setembro de 2021.

Excelentíssimo Senhor
Vereador Alexandre Hoffmeister
Presidente da Câmara de Vereadores de Campo Bom

                                           INDICAÇÃO _______/2021

 O vereador signatário, requer que após trâmites regimentais, seja encaminhado

para a Secretaria Municipal de Obras, a seguinte solicitação: que seja feita a

manutenção na pintura de sinalização das lombadas (quebra mola), localizado

no leito da Rua Bom Jesus, frente aos números 123 e 371, no bairro Operária.

 As referidas lombadas encontram-se sem as pinturas de sinalização, o que

ocasiona freadas bruscas e solavancos dos veículos que ali trafegam, principalmente

à noite, podendo gerar acidentes, vez que a Rua Bom Jesus é a principal rua do Bairro,

com um trânsito intenso.

 Atendida a presente reivindicação, daremos tranquilidade e segurança para a

comunidade.

   Sem mais nada a solicitar, expresso meus mais sinceros votos de

estima e consideração.

Atenciosamente,

                                                       ________________________

                                                          Victor Fernando de Souza

                                                               Vereador do PCdoB